

Data: 17.01.2019 [10:33:14 CET]  
Od: Patrycja Rybak-Dębińska <prybak@radcy.szczecin.pl>  
Do: odpady@gmina.stargard.pl  
DW: ""\ ""Judek Krzysztof\ "" <judek@fiber.net.pl>  
Temat: Re: Zapytania związane ze Statutem

Załącznik Nr 2  
do protokołu Nr 4/19  
z dnia 21 stycznia 2019 r.

Dzień dobry,

Poniżej odpowiedzi na przesłane pytania.

### 1. Jak bezpiecznie i kiedy gmina powinna wystąpić ze Związku?

Opiniujący nie wie, kiedy dla Gminy będzie bezpieczniej wystąpić ze Związku Gmin Dolnej Odry, pytanie to nie jest pytaniem prawnym. Zarówno przy wystąpieniu na dotychczasowych zasadach, jak i po zmianie statutu ZGDO, Gmina poniesie pewne konsekwencje finansowe związane ze swoim wystąpieniem, których kwotę opiniujący nie jest w stanie wskazać. Jeśli Rada podejmie uchwałę o wystąpieniu ze Związku, to w zależności od tego, kiedy uchwała zostanie podjęta, wystąpienie nastąpi na koniec 2019 r. (jeśli uchwała taka zostanie podjęta w pierwszym półroczu 2019 r.) lub na koniec 2020 r. (jeśli uchwała taka zostanie podjęta w drugim półroczu 2019 r.).

### 2. Co zrobić żeby odejść na zasadach starego Statutu?

Rada Gminy powinna podjąć uchwałę w przedmiocie wystąpienia ze ZGDO przed wejściem w życie uchwały w przedmiocie zmian w statucie ZGDO.

### 3. Czy faktycznie okres karencji musi „odleżeć” 14 dni?

Nie wiem, co autor pytania miał na myśli. Pozostaje mi przypuszczać, że chodziło o okres tzw. *vacatio legis* uchwały. Jeżeli tak, to wskazuję, że zgodnie z art. 88 Konstytucji RP, warunkiem wejścia w życie ustaw, rozporządzeń i aktów prawa miejscowego jest ich ogłoszenie, a zasady ogłaszania aktów normatywnych określa ustawa o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych. Akty prawa miejscowego stanowiące przez organ gminy podlegają ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Ustawa ta ustanawia również generalną zasadę, zgodnie z którą **akty normatywne zawierające przepisy powszechnie obowiązujące** (takimi są statuty j.s.t. i ich związków) **ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy**. Ustawa przewiduje również możliwość skrócenia okresu wejścia w życie aktu normatywnego stanowiąc, że dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia aktu w dzienniku urzędowym, jednakże tylko wówczas, jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Nie widzę tutaj przesłanki ważnego interesu państwa przemawiającego za skróceniem okresu *vacatio legis* uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego.

---

Z poważaniem,

Patrycja Rybak - Dębińska  
radca prawny

Kancelaria Radców Prawnych Biel, Judek i Wspólnicy Sp.p.  
70-952 Szczecin ul. Energetyków 3/4  
tel./fax +48(91)484 18 46; tel. +48 661 025 619; <http://www.radcy.szczecin.pl>

This e-mail is sent by a law firm and contains information that may be privileged and confidential. If you are not the intended recipient, please delete the e-mail and notify the sender immediately. You